Чувашская Республика Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района

от  23 июня 2022 года 					                            № 6
Время проведения: 10.00

	Председательствовал:

	Глава администрации Таушкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», председатель Совета профилактики

Члены комиссии:

	 Кудряшов А.А.

 Иванова О.Н.

 Петрова Л.С.

 Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырской ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

                                                         ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года.
2. Заслушивание лиц, состоящих на учете как подучетные лица.
3. О соблюдении порядка на дорогах и правил дорожного движения.

1.О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года.
Выступил: председатель Совета профилактики А.Г.Соловьев.
   Водоемы являются опасными в любое время года. Опасность чаще всего представляют сильное течение (в том числе подводное), глубокие омуты и подводные холодные ключи. Купание должно проходить только в специальноотведенных местах зон отдыха.
КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ купание на водных объектах, оборудованных предупреждающими знаками «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО!»
4.1. Принять к сведению данную информацию.
4.2.Выставить предупреждающие и запрещающие знаки «Купание запрещено!» в местах необорудованных для купания;
4.3.Специалистам администрации, работникам культуры и работникам школы на сходах граждан проводить профилактическую работу среди населения, в школах по разъяснению правил  поведения и мерам безопасности на водных объектах, используя в этих целях возможности средств массовой информации, с распространением методических рекомендаций, памяток.

2.Заслушивание лиц, состоящих на учете как подучетные лица
Заслушали: Гражданин
В настоящее время проживает в д.Таушкасы вместе с отцом и сожительницей. На сегодняшний день не работает, ухаживает за отцом.

Заслушали: Гражданин
В настоящее время проживает в д.Торваши, нигде не работает.

2.1.Рекомендовать гражданам устроиться на работу, не увлекаться спиртными напитками и вести здоровый образ жизни.
2.2.Рекомендовать участковому уполномоченному МО МВД России «Цивильский»   проводить с подучетными лицами  разъяснительную и профилактическую беседу.

3.О соблюдении порядка на дорогах и правил дорожного движения.
Выступил: председатель Совета профилактики А.Г.Соловьев.
Переходите дорогу только по пешеходному переходу и на разрешающий сигнал светофора – прежде чем перейти дорогу, убедитесь, что переход будет для вас безопасен,   внимательно оцените расстояние до приближающихся транспортных средств, их скорость;  при передвижении в тёмное время суток, обязательно пользуйтесь светоотражающими элементами.
2.1. Принять к сведения информацию по данному вопросу и донести ее до населения.
2.2. Рекомендовать членам Совета профилактики, работникам культуры провести с населением беседы о необходимости соблюдении правил дорожного движения.

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова